[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.10.2014

	№
	1797-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сланцев​ского муниципального района от 05.05.2014 № 824-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района»
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района» в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 годов и на основании выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации Сланцевского муниципального района по разработке и реализации муниципальных программ от 29.09.2014
№ 14/14 администрация Сланцевского муниципального района постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района»:

1.1.1. Пятую строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по муниципальной программе, с указанием источников финансирования (тыс.рублей в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 297 445,5 тыс.рублей, из них:

2014 год – 67 823,7 тыс.рублей;

2015 год – 114 478,0 тыс.рублей;

2016 год – 115 143,8 тыс.рублей

В том числе за счет бюджетных ассигнований:

· из областного бюджета Ленинградской области (далее – областной бюджет) 194 165,5 тыс.рублей, из них:

2014 год – 41 829,2 тыс.рублей;

2015 год – 74 758,6 тыс.рублей;

2016 год – 77 577,7 тыс.рублей

· из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) 103 280,0 тыс.рублей, из них:

2014 год – 25 994,5 тыс.рублей;

2015 год – 39 719,4 тыс.рублей;

2016 год – 37 566,1 тыс.рублей

1.1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 297 445,5 тыс.рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 194 165,5 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета  103 280,0 тыс.рублей. Ресурсное обеспечение реализации и ведомственная структура финансирования муниципальной программы по годам представлены в приложениях 2 и 3 к муниципальной программе.»

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами»:
1.2.1. Третью строку изложить в следующей редакции:
	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования (тыс.рублей в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 26 813,4 тыс.рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс.рублей;

2015 год – 14 445,5 тыс.рублей;

2016 год – 12 367,9 тыс.рублей

В том числе за счет бюджетных ассигнований:

· из областного бюджета 1 305,3 тыс.рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс.рублей;

2015 год – 652,2 тыс.рублей;

2016 год – 653,1 тыс.рублей

· из местного бюджета 25 508,1 тыс.рублей, из них:

2014 год – 0,0 тыс.рублей;

2015 год – 13 793,3 тыс.рублей;

2016 год – 11 714,8 тыс.рублей

1.2.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 26 813,4 тыс.рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1 305,3 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 25 508,1 тыс.рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении 2 к муниципальной программе.»

1.3. В паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения»:

1.3.1. Третью строку изложить в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме, с указанием источников финансирования (тыс.рублей в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 246 860,2 тыс.рублей, из них:

2014 год – 59 829,2 тыс.рублей;

2015 год – 92 106,4 тыс.рублей;

2016 год – 94 924,6 тыс.рублей

В том числе за счет бюджетных ассигнований:

· из областного бюджета 192 860,2 тыс.рублей, из них:

2014 год – 41 829,2 тыс.рублей;

2015 год – 74 106,4 тыс.рублей;

2016 год – 76 924,6 тыс.рублей

· из местного бюджета 54 000,0 тыс.рублей, из них:

2014 год – 18 000,0 тыс.рублей;

2015 год – 18 000,0 тыс.рублей;

2016 год – 18 000,0 тыс.рублей

1.3.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 246 860,2 тыс.рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 192 860,2 тыс.рублей, за счет средств местного бюджета 54 000,0 тыс.рублей. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам представлено в приложении 2 к муниципальной программе.»

1.4. Приложение 2 «План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы» и приложение 3 «Информация о ведомственной структуре финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции.
Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального образования                            А.А. Хоперский